2025/02043 Anuncio del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico sobre la incoación y apertura de plazo de información
pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público
marítimo-terrestre de varios tramos de costa con una longitud total de
unos cinco mil seiscientos noventa y tres (5.693) metros, en las playas
de la Devesa de El Saler, en el término municipal de València.
Referencia: DES01/24/46/0002 (DL-55/3-V Y DL-55/4-V).

ANUNCIO
Por Orden Ministerial de 21 de diciembre de 2007 se aprobó el deslinde

comprendido entre el Camino de la Rambla y la Gola de Puchol, en la playa de la

[...]

Por Resolución de 21 de enero de 2025, la Dirección General de la Costa y el
Mar ha autorizado a la Demarcación de Costas en Valencia para que proceda, de
oficio, a la incoación del expediente de deslinde del dominio público
marítimo-terrestre de varios tramos de costa con una longitud total de unos cinco
mil seiscientos noventa y tres (5.693) metros, en las playas de la Devesa de El Saler,
en el término municipal de Valencia (Valencia).

La delimitación provisional autorizada para iniciar el procedimiento se
concreta en una memoria técnica y un juego de planos, de conformidad con lo
establecido en el artículo 19 del Real Decreto 876/2014, de 10 de octubre, por el que